

平成 25 年 度

収 支 予 算 書

自 平成 25 年 4 月 1 日

至 平成 26 年 3 月 31 日

平成 25 年 3 月

一般財団法人 製造科学技術センター

収 支 予 算 書(案)

平成 25 年 4 月 1 日から平成 26 年 3 月 31 日まで

単位:千円

科 目	予算額	前年度予算額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
(1)資産運用収入	13,019	15,516	△ 2,497	
(2)賛助会費収入	16,000	19,800	△ 3,800	
(3)事業収入	93,898	37,786	56,112	
① 受託調査研究事業	85,078	31,744	53,334	
生活支援ロボット実用化プロジェクト	9,027	9,027	0	
国際標準共同研究開発事業(生産システムにおけるエネルギー・資源効率等の環境評価に関する国際標準化)	6,980	6,198	782	
適正型回答原案作成	1,143	1,050	93	
国際幹事国際会議等派遣	0	667	△ 667	
生産ソフトウェアの機能プロファイル作成とマッチングのための辞書の整備に関する規格の国際標準化案開発	2,000	4,824	△ 2,824	
JIS B3900-5原案作成	928	0	928	
原子力緊急時対応資機材の整備・運用調査	0	9,978	△ 9,978	
ブロー成形品の設計支援システムの開発	45,000	0	45,000	サポイン
新規プロジェクト	20,000	0	20,000	
② 調査研究関連事業	7,320	3,012	4,308	
日本のものづくり安心・安全競争力強化への基盤強化調査検討事業	3,700	300	3,400	
〃 前年度延長分	0	297	△ 297	
FAオープン事業	2,620	2,415	205	
ものづくり技術者教育研修プログラム事業	1,000	0	1,000	自主事業収入
③ 標準化関連事業	1,500	3,030	△ 1,530	
IAF事業	1,500	3,030	△ 1,530	
(4)雑収入	550	550	0	
(5)その他利息収入	250	223	27	
事業活動収入計	123,717	73,875	49,842	

単位:千円

科 目	予算額	前年度予算額	増 減	備 考
2. 事業活動支出				
(1)事業支出	102,398	50,293	52,105	
① 受託調査研究事業	85,078	32,922	52,156	
生活支援ロボット実用化プロジェクト	9,027	9,730	△ 703	
国際標準共同研究開発事業(生産システムにおけるエネルギー・資源効率等の環境評価に関する国際標準化)	6,980	6,198	782	
適正型回答原案作成	1,143	1,050	93	
国際幹事国際会議等派遣	0	667	△ 667	
生産ソフトウェアの機能プロファイル作成とマッチングのための辞書の整備に関する規格の国際標準化案開発	2,000	5,299	△ 3,299	
JIS B3900-5原案作成	928	0	928	
原子力緊急時対応資機材の整備・運用調査	0	9,978	△ 9,978	
ブロー成形品の設計支援システムの開発	45,000	0	45,000	サポイン
新規プロジェクト	20,000	0	20,000	
② 調査研究関連事業	13,820	12,478	1,342	
日本のものづくり安心・安全競争力強化への基盤強化調査検討事業	3,700	300	3,400	
" 前年度延長分	0	588	△ 588	
FAオープン事業	2,620	3,160	△ 540	
製造科学技術(ものづくり技術)ビジョンの策定事業	2,000	0	2,000	自主事業
ものづくり技術者教育研修プログラム事業	1,000	1,000	0	"
COCN関連事業	0	130	△ 130	"
アイデアファクトリー事業	4,500	7,300	△ 2,800	"
③ 国際関連事業	1,000	593	407	
IMSフォローアップ等事業	1,000	593	407	自主事業
④ 標準化関連事業	1,500	3,300	△ 1,800	
IAF事業	1,500	3,300	△ 1,800	
⑤ 広報普及事業	1,000	1,000	0	自主事業
(2)管理費支出	119,171	103,922	15,249	
人件費	116,520	97,257	19,263	
給与等	58,394	72,220	△ 13,826	
法定福利費等	11,444	13,766	△ 2,322	
退職手当	46,682	11,271	35,411	財源は引当金
事務費	23,951	27,458	△ 3,507	
事務所賃借料	10,544	10,544	0	
その他事務費	13,407	16,914	△ 3,507	
受託費等計上分振替	△ 21,300	△ 20,793	△ 507	
事業活動支出計	221,569	154,215	67,354	
事業活動収支差額	△ 97,852	△ 80,340	△ 17,512	

単位：千円

科 目	予算額	前年度予算額	増 減	備 考
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
(1) 資産取崩収入	60,000	50,000	10,000	
(2) 長期貸付金返済収入	702	670	32	
(3) 退職引当預金取崩収入	46,682	11,271	35,411	
投資活動収入計	107,384	61,941	45,443	
2. 投資活動支出				
(1) 退職給付引当資産取得支出	4,298	4,925	△ 627	
投資活動支出計	4,298	4,925	△ 627	
投資活動収支差額	103,086	57,016	46,070	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入	0	0	0	
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出の部	0	0	0	
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
IV 予備費支出	0	0	0	
当期収支差額	5,234	△ 23,324	28,558	
前期繰越収支差額	20,577	43,901	△ 23,324	
次期繰越収支差額	25,811	20,577	5,234	

注：資産取崩を除くと、25年度の実収支差額は、54,766千円の赤字となる。（24年度は、73,324千円の赤字）